[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№____
           г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 31 марта 2022 года №72 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 439 «О государственной программе Курганской области «Патриотическое воспитание граждан, допризывная подготовка молодежи и развитие добровольчества (волонтерства),  решением Думы Куртамышского муниципального округа  Курганской области от 24 декабря 2024 года № 80 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 декабря 2023 года № 66 «О бюджете Куртамышского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 1 февраля  2022 года № 25 «О муниципальных программах Куртамышского муниципального округа Курганской области», с целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 31 марта 2022 года №72 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи» (далее – Программа) следующие изменения:
1) в разделе I Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
бюджетных
ассигнований

	средства бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее – бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области)
общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 27,0 тыс. руб., в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского муниципального округа Курганской области на реализацию Программы на соответствующий финансовый год, в том числе по годам:
2022 год – 9,0 тыс. руб.;
2023 год – 9,0 тыс. руб.;
2024 год – 9,0 тыс. руб.

».
2) раздел IX Программы изложить в следующей редакции:

« Раздел IX.  ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ
Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области. Объемы бюджетных ассигнований Программы ежегодно уточняются в соответствии с решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

	№
п\п
	Задача,
 на решение которой направлено финансирование

Наименование
мероприятия
	Главный
распорядитель средств

Источник финансирования
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Целевой
индикатор,
на достижение которого направлено финансирование

	Всего
	2022

	2023
	2024*

	1.
	Совершенствование процесса патриотического воспитания, формирование чувства патриотизма и гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества, старшему поколению, сохранение традиций народов Российской Федерации
	Подготовка и проведение в памятных и праздничных мероприятий, посвященных очередной годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Целевые индикаторы № 1,2,3,4
(раздел VIII Программы)

	2.
	Совершенствование процесса патриотического воспитания, формирование чувства патриотизма и гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества, старшему поколению, сохранение традиций
народов Российской Федерации
	Организация мероприятий, посвященных дням воинской Славы и памятным датам России
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Целевые индикаторы № 1,2,3,4
(раздел VIII Программы)

	3.
	Совершенствование процесса патриотического воспитания, формирование чувства патриотизма и гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества, старшему поколению, сохранение традиций
народов Российской Федерации
	Организация и проведение районных конкурсов, смотров и семинаров по патриотическому воспитанию
	Администрация
Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Целевые индикаторы № 1,2,3,4
(раздел VIII Программы)

	4.
	Создание условий для подготовки допризывной молодежи к службе в вооруженных силах РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Организация и проведение оборонно - спортивных, военно-исторических мероприятий среди допризывной молодежи
	Администрация
Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Целевые
индикаторы№ 1,2,3,4,5 (раздел VIII Программы)

	ВСЕГО:

	27,0
	9,0
	9,0
	9,0

Планируемый объем бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области составляет 27,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 9,0 тыс. руб.;
2023 год – 9,0 тыс. руб.;
2024 год – 9,0 тыс. руб.                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным  вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                              А.Н. Гвоздев

Брызгалина К.В.
2-12-73

ПРОЕКТ

Разослано по списку (см. на обороте)
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 31 марта 2022 года №72 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи»

1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                              -  1

2. Сектор по социальной политике, делам молодежи,
физкультуре и спорту Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                                                    -  1
3. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                      			                                                                              -  1

                                                                                                                          Итого:                           -  3
Брызгалина К.В.
2-12-73

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
Курганской области по социальным вопросам                                                                     Н.В. Бухалко

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Руководитель сектора по социальной политике,
делам молодежи, физкультуре и спорту
Администрации Куртамышского муниципального круга
Курганской области                                                                                                           К.В. Брызгалина

Главный  специалист общего отдела
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                            М.А. Колупаева

	Главный специалист сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

                 Р.Е. Клещев

	Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области

               Г.В. Булатова

image1.jpeg
y

22